РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УЗКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 303111, с.Узкое, ул.Садовая д.2а                                                         8(48662) 2-10-61

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «28»  февраля  2024 года                                                                           № 9-р
О проведении публичных слушаний

по проекту решения      Узкинского
сельского Совета народных депутатов
Знаменского района  Орловской области
Об утверждении Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом   муниципального   образования   Узкинского  сельского  поселения  Знаменского района Орловской области и в целях реализации прав граждан Узкинского сельского поселения на осуществление местного самоуправления:

1. Провести   «28»  марта   2024 года  в 12 часов  в  здании  администрации  Узкинского сельского  поселения  публичные  слушания   по  проекту   Решения Узкинского  сельского  Совета  народных  депутатов Об утверждении Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области

           2.Признать утратившим силу

           1) Распоряжение от 07 февраля 2024 года №7 О проведении публичных слушаний  по проекту Узкинского  сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области о внесении изменений в решение Узкинского сельского Совета народных депутатов от 27 апреля 2020 года №03-01-СС«Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области
            2. Материалы  по  проекту  Решения Узкинского  сельского Совета народных депутатов Об утверждении Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Узкинского сельского поселения .  Знаменского района Орловской области.

3. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, возложить на менеджера Губанову Н.А.

4. Для учета, обобщения предложений жителей поселения, выносимых на публичные слушания по проекту, создать комиссию в составе согласно приложению № 1.

           5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава Узкинского
сельского поселения                                                                                   В.Д.Мосина
                                                                                                Приложение 1

                                                                       к распоряжению администрации

                                                                         Узкинского сельского поселения

                                                                Знаменского района Орловской области

                                                                            «28»  февраля 2024 года № 9-р

СОСТАВ

комиссии по учету, обобщению предложений жителей Узкинского сельского поселения, выносимых на публичные слушания по проекту решения Узкинского сельского Совета народных депутатов  о внесение изменений в решение Узкинского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области 27 апреля 2020 года №03-01-СС «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области» и их участия в его обсуждении
Мосина В.Д .                     – глава Узкинского  сельского поселения,

      председатель комиссии;

Губанова Н.А.                   – менеджер Узкинского сельского поселения,

      секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Артамонова Л.Н.-  главный бухгалтер администрации Узкинского сельского

  поселения;

Голубятников А.В    - депутат Узкинского сельского Совета народных

                                    Депутатов (по согласованию);

Лобанов А.Ю.    -  депутат Узкинского сельского Совета народных депутатов

 (по согласованию).

Приложение   2

      к распоряжению  главы

    Узкинского сельского поселения

                                                                             «28» февраля 2024года № 9-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений жителей Узкинского сельского

поселения по проектам решений Узкинского сельского Совета народных депутатов Орловской области о внесении изменений в решение Узкинского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области 27 апреля 2020 года №03-01-СС  «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области» и их участия в его обсуждении
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области в целях учета предложений и определения форм участия жителей Узкинского сельского поселения   (далее - жители поселения) в обсуждении разработанных по инициативе главы Узкинского сельского поселения (далее -глава поселения) проектов решений Узкинского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области (далее – сельский  Совет народных депутатов) «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области.»                                                           1.2. Обсуждение проекта решений провести посредством внесения жителями поселения предложений в письменном виде в комиссию по учету и обобщению предложений с последующим проведением публичных слушаний на открытом заседании Узкинского сельского Совета народных депутатов.

2. Порядок внесения жителями поселения предложений по проекту

2.1. Жители поселения, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения посредством внесения предложений по указанному проекту решения, а также участвовать в проведении публичных слушаний на открытом заседании Узкинского сельского Совета народных депутатов.

2.2. В течение всего срока со дня обнародования или официального   опубликования проекта решения в средствах массовой информации жители поселения вправе вносить в администрацию Узкинского сельского поселения свои предложения, оформленные в письменной форме, по проекту решения в следующем порядке:

2.2.1. предложения должны содержать:

- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта решения;

- текст проекта решения;

- текст проекта решения с учетом предложения.

Каждое поступившее предложение должно содержать обоснование и необходимость его внесения в проект решения.

2.2.2. в предложениях должны быть указаны:

- фамилия, имя, отчество;

- адрес места жительства;

- личная подпись жителя (жителей), вносящего предложение.

2.3. Предложения направляются по адресу: с.Узкое, ул. Садовая, д.2а.

3. Порядок рассмотрения предложений жителей поселения

3.1. Поступившие в администрацию Узкинского сельского поселения предложения жителей района по проектам решений подлежат регистрации по прилагаемой форме (приложение 1 к настоящему Положению).

3.2. Предложения по проектам решения, представленные в срок, установленный пунктом 2.2. настоящего Положения, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков рассмотрению не подлежат.

3.3. Обобщение и подготовку для рассмотрения на открытом заседании Узкинского сельского Совета народных депутатов предложений жителей по проектам решений в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Узкинском сельском поселении осуществляет комиссия по учету, обобщению предложений жителей поселения в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению (далее - комиссия).

3.4. Комиссия готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей поселения. Указанные предложения вносятся на публичные слушания для рассмотрения на открытом заседании Узкинского  сельского Совета народных депутатов:

О времени, месте и теме публичного слушания по проекту решения издается распоряжение администрации Узкинского сельского поселения, которое должно быть обнародовано или опубликовано в средствах массовой информации не позднее, чем за десять дней до начала публичного слушания.

3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений при их рассмотрении на публичном слушании на заседании Узкинского сельского Совета народных депутатов.

3.6. Проекты решений, рассмотренные на публичном слушании на открытом заседании Узкинского сельского Совета народных депутатов, вносится главой поселения в Узкинский сельский Совет народных депутатов, который рассматривает указанные проекты решения на своем заседании не ранее чем через 30 дней со дня обнародования или официального опубликования проекта решения.